E iii

*Handwritten Latin text at the top of the page, likely a preface or commentary on the psalm.*

ferur, sic ne sis sicut equus, sicut mulus, non est intelligere, in chamo & freno ornamentum suū, ut claudas, i. quos scilicet equū & mulum si uolueris ornare decorosē reddere, opus est ut constringas os eorum cum chamo & freno ne appropinent ad te.

**Psalmus trigessimus tertius.**

**1** Trepidate.  
**2** In platerio & in siso decē cordarū uulgariter dicitur uiola.

**1** Exultate iusti in dño, rectis decora est laus.  
**2** Celebrate dñm in cithara in nabo<sup>3</sup> & decachordo psallite illi.

**3** Formosa est res dñs deccē.

**3** Cantate ei canticū nouū, bene psallite **4** cū iubilatiōe  
**4** Quoniam rectum uerbū dñi, & omne opus eius in fide  
**5** Diligit iustitiā & iudiciū, misericordia dñi plena ē terra  
**6** Verbo dñi corā facti sūt, & spū oris ei<sup>9</sup> ois uirtus corū

**4** Facite bonā melodiā, & tripudiū cū iubilatiōe musicis instrumentis bene canere.  
**5** Cōgregas uelut in culmo.

**7** Cōgregans sicut cumulum aquas maris, ponens in thesauris **6** abyssos.  
**8** Timeat<sup>7</sup> dominū omnis terra, pauent ab eo omnes habitatores orbis terrarum.

**7** Timere dñm ois terra.

**9** Quoniam ipse dixit & fuit, ipse praecepit & stetit.  
**10** Dominus dissipauit consiliū gentium, amouit **8** cogitationes populorum.

**8** Prohibuit.

**11** Consiliū dñi in aeternum permanebit, cogitationes cordis eius in generatione & generationem.

**12** Beata gens cuius est dñs deus eius, populus quem elegit in hereditatem sibi.

**13** De caelo respexit dñs, uidit omēs filios hominis.  
**14** De habitaculo sessionis<sup>9</sup> suae, prospexit omnibus **10** habitatoribus terra.

**9** Habitatiōis ei.  
**10** Prouidit. i. prouidentia habuit, ut respexit oēs habitatores.

**11** Quis fingit.  
**10** Roboris.

**15** Quis format **11** simul cor eorū, qui intelligit oīa opa eorū.  
**16** Non rex saluatur in multitudine exercitus, **12** gigas nō eripitur multitudine uirtutis.

**10** Roboris.  
**11** Exercitus.

**17** Fallax **14** equus ad salutem, & in multitudine roboris **15** sui non liberabit.

**14** Fallax equus ad salutem.

**18** Ecce oculus domini erga timentes eum, ad eos qui sperant in misericordia eius.

**19** Vt eripiat a morte aiām eorū, & ut uiuificet illos i fame  
**20** A iā nra expectauit dñm, auxiliū nrm & scutū nrm ipse.

**21** Quoniam in ipso latabitur cor nostrum, quia in nomine sanctitatis eius sperauimus.

**22** Fiat **15** misericordia tua domine super nos, quē admodum sperauimus in te.

**16** Sic quē admodū expectauimus te.

*Handwritten marginal notes on the left side of the page.*

*Handwritten marginal notes on the left side of the page.*

*Handwritten marginal notes on the left side of the page.*

*Handwritten marginal notes on the left side of the page.*

*Handwritten marginal notes on the left side of the page.*

*Handwritten marginal notes on the left side of the page.*

*Handwritten marginal notes on the left side of the page.*

**¶ Titulus psalmi trigésimj quarti.**

**¶** David dum mutaret ipse gustum suū in cōspe-  
ctu Abimelech, & expulit ipsum & abiit.

**¶ Psalmus trigésimus quartus.**

- 1 **B**enedicā dñm in oī tpe, semp: laus eius in ore meo.
- 2 **I**n dño laudabī aīa mea, audiāt hūiles & latent.
- 3 **M**agnificatē dñm meū, & exaltemus nomē ei⁹ simul.
- 4 **E**xquisiui dominum & rñdit mihi, & ex omni paupore meo eripuit me.
- 5 **R**espexerunt ad ipsum & cucurrerunt, & uultus eorū non confundentur.
- 6 **I**ste pauper clamauit & dominus exaudiuit, & ex omnibus tribulationibus eius saluauit eum.

**¶** Quiescit castigametur.

- 7 **M**orat⁹ angel⁹ dñi i circuitu timētū eū, & eripuit eos.
- 8 **C**ustate & uidete quā bonus dominus, beatus uir qui cōfidet in ipso.
- 9 **T**imete dñm sancti eius, quā nihil deest timētibus eū.
- 10 **C**atuli leonū inopes facti sunt & elurierūt, inquirentes autem dominum non indigebunt omni bono.
- 11 **V**enite filij audite me, timorem dñi docebo uos.
- 12 **Q**uis est uir qui uale uirā, diligit dies ut uideat bonū.
- 13 **C**ustodi linguā tuā a malo, & labiū tuū ne loquat dōlū.
- 14 **D**eclina a malo & fac bonū, inquire pacē & seqre illā.
- 15 **O**culi dñi erga iustos, & aures eius ad clamorē eorum.
- 16 **V**ultus dñi in facientes malū, ut succidat de terra memoria eorum.
- 17 **C**lamauerunt & dominus exaudiuit, & ex omnibus tribulationibus eorum liberauit eos.

- 18 **P**rope est dñs cōfractis corde, & cōtritos spū saluabit.
- 19 **M**ulta mala iusto, & de oibus his liberabit eū dñs.
- 20 **C**ustodit oīa ossa eius, unū ex his nō est fractum.
- 21 **O**ccidet ipsū malitia, & odio hñtes iustū desolabunt.
- 22 **R**edimit dñs animas seruatorum eius, & non desolabuntur omnes cōfidentes in eo.

**¶ Titulus psalmi trigésimi quinti.**

**¶** David. Psalmus trigésimus quintus.

**¶** Contendebat cum contendentibus mecum, praerantibus cū praerantibus mecum, apprehēdit scūtū & spiculū, & exurge in auxiliū meū.